










ДС27_2
Выделение











ДС27_2
Выделение

ДС27_2
Выделение

ДС27_2
Выделение

ДС27_2
Выделение













ДС27_2
Выделение







УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

ое. а. л.£>л з
г. Сочи

Об итогах проведения городского онлайн конкурса декоративно - 
прикладного творчества «Синичкин день» 

для воспитанников дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ 

город -  курорт Сочи Краснодарского края

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город - курорт 
Сочи Краснодарского края от 03.11.2023 г. № 1763 «О проведении 
городского онлайн конкурса декоративно - прикладного творчества 
«Синичкин день» для воспитанников дошкольных образовательных 
организаций муниципального образования городской округ город -  курорт 
Сочи Краснодарского края», с целью выявления и поддержки талантливых 
дошкольников, повышения интереса к детскому творчеству, организации 
взаимодействия дошкольных образовательных организаций в вопросах 
творческого развития воспитанников, с 13.11.2023 г. по 28.11.2023 г. прошел 
городской онлайн конкурс декоративно - прикладного творчества «Синичкин 
день» для воспитанников дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город -  курорт Сочи 
Краснодарского края (далее - Конкурс).

В конкурсе приняли участие 20 дошкольных образовательных 
организаций города Сочи:

МДОБУ Центрального района: № 33, № 39, № 79, № 110; № 136;
МДОБУ Хостинского района: № 7, № 27, № 41, № 67, № 134;
МДОБУ Адлерского района: № 46, № 51, № 55, № 109, № 117;
МДОБУ Лазаревского района: № 63, № 72, № 74, № 87, № 122.
Н а основании итоговых оценочных ведомостей жюри Конкурса от 

28.11.2023 г.,
приказываю:

1. Утвердить список победителей и лауреатов Конкурса (Приложение № 1).



2. Наградить победителей Конкурса электронными дипломами управления по 
образованию и науке администрации муниципального образования 
городской округ город -  курорт Сочи Краснодарского края;
3. Руководителям дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город -  курорт Сочи 
Краснодарского края рассмотреть возможность поощрения сотрудников, 
принявших участие в подготовке к Конкурсу;
4. Наградить благодарственными письмами управления по образованию и
науке администрации муниципального образования городской округ город -  
курорт Сочи Краснодарского края членов жюри Конкурса и сотрудников, 
принявших участие в организации и проведении Конкурса
(Приложение № 2);
5. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри 
Конкурса при оценке их профессиональных достижений в рамках 
прохождения аттестации в целях установления квалификационных 
категорий, а так же при проведении оценки деятельности дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования городской округ 
город -  курорт Сочи Краснодарского края (Приложение № 2);
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления по образованию и науке И. Б. Лукашову.

Начальник управления



Приложение № 1 
к приказу УОН го

Список победителей и призеров
городского онлайн конкурса декоративно - прикладного творчества 
«Синичкин день» для воспитанников дошкольных образовательных 

организаций муниципального образования городской округ 
город -  курорт Сочи Краснодарского края

Номинация «Креативная кормушка» для птиц

Место Ф.И. участника МДОБУ Ф.И.О. педагога
I Татарян Артем 51 Сальникова Маргарита 

Овсеповна
I Строев Кирилл 55 Колесникова Людмила 

Владимировна
I Титенкова Мария 

Титенкова Екатерина
39 Аветисян Яна Славиковна

I Гильмутдинов Расул 109 Низаметдинова Е. С.
I Тришкин Богдан 33 Соколова Валентина Васильевна
I Кузнецов Мирон 

Червякова Коралина
67 Кузнецова Анастасия Игоревна

II Тлиф Рамазан 63 Усачёва Жанна Гургеновна
II Щелкунова Любовь 46 Осадченко Инна Владимировна
II Гезалян Айк 117 Алехина Н. И.
II Чугуй Алиса 134 Бородина Светлана 

Владимировна
II Есаян Давид 72 Артемкина Марина Павловна
II Буров Богдан 122 Старцева Софья Сергеевна
II Антонов Александр 136 Павлова Елена Анатольевна
II Соколов Гордей 79 Климова В. Н.
II Баранец Лев 7 Коновалова Алина Анатольевна
II Красюков Александр 41 Туркменян Эльвира Дмитриевна
III Королькова Катерина 87 Циллер Кристина Владимировна
III Дердерян Роберт 110 Харина Елена Витальевна
III Яровиков Димид 27 Акиева Фатима Владимировна 

Столяренко Ирина Анатольевна



Номинация «Эко -  кормушка для птиц своими руками»

Место Ф.И. участника МДОБУ Ф.И.О. педагога
I Ким Сара 41 Синякова Наталья Владимировна
I Суншева Марьям 134 Пикалова Лариса Николаевна
I Сеферян Саркис 72 Такмазян Анастасия Петровна
I Касьянов Иван 79 Бударагина Д. Д.
II Немчинский Глеб 39 Франик Анастасия 

Александровна
II Хмельницкий Иван 55 Шахламаджян Кристина 

Фазаиловна
II Григорян Федор 109 Аляева Е. С.
II Исканян Теона 7 Галстян Тагуи Ашотовна
II Симонян Сурен 33 Броник Нина Автандиловна
II Иванова Василиса 87 Зиновьева Татьяна Валерьевна
II Боладян Николь 67 Ермолаева Оксана Викторовна
III Савченко Виктория 74 Кесян К. Ж.
III Кортин Марк 117 Алехина Н. И.
III Щепина Андрей 46 Щепина Екатерина Сергеевна
III Реутов Никита 122 Аршакян Ани Хачатуровна
III Каирбекова Джаннет 110 Харина Елена Витальевна
III Коллектив 

воспитанников 
старшей группы

27 Давыдова Ольга Александровна 
Вишневская Марина 
Александровна

Кормушка для птиц «Чудо -  столовая»

Место Ф.И.О. участника МДОБУ Ф.И.О. педагога
I Домашкина Ева 117 Алехина Н. И.
I Филонов Арсений 39 Горбунова Любовь Григорьевна
I Дехтярь Дмитрий 134 Галайджян Виктория Петровна
I Володькина Ника 109 Керобян К. К.
I Слепченко Полина 79 Киврина Е. В.
I Коллектив 

воспитанников 
средней группы

27 Терехина Людмила Николаевна 
Гребцова Лариса Геннадьевна

I Киносян Адель 72 Авдиенко Екатерина Викторовна
II Новикова Елизавета 46 Новикова Анна Степановна
II Червякова Коралина 67 Измайлова Умида Энверовна
II Агафонов М ихаил 51 Карапетян Оксана Гаврииловна
II Ваганов Никита 55 Каныгина Татьяна Викторовна
II Косинов Даниил 87 Войтенко Виктория Евгеньевна
II Кулиниченко Арсений 110 Власенко Лидия Николаевна

ДС27_2
Выделение

ДС27_2
Выделение

ДС27_2
Выделение



II Степанова Кира 7 Галстян Тагуи Ашотовна
II Войнова Ксения 41 Бальсунова Марина Алексеевна
III Майнин Гордей 

Майнин Тимур
122 Унгурян Виктория Евгеньевна

III Мегеррамов Эмиль 33 Аристова Таисия Петровна

Начальник управления О. Н. Медведева



Приложение № 2
кг
от

Список членов жюри
городского онлайн конкурса декоративно - прикладного творчества 

«Синичкин день» для воспитанников дошкольных образовательных 
организаций муниципального образования городской округ 

город -  курорт Сочи Краснодарского края

Председатель: Азикова Ирина Алексеевна, начальник отдела дошкольного 
образования управления по образованию и науке администрации 
муниципального образования городской округ город - курорт Сочи 
Краснодарского края 
Члены жюри:
- Шевчук Юлия Николаевна, заведующий МДОБУ детского сада № 134 
города Сочи;
- Дудникова Ольга Анатольевна, старший воспитатель МДОБУ детского сада 
№ 134 города Сочи;

Болыненко Оксана Николаевна, воспитатель МДОБУ детского сада 
№ 134 города Сочи;
- Николаева Мальвина Епремовна, воспитатель МДОБУ детского сада № 134 
города Сочи;
- Жерлицына Виктория Викторовна, учитель-логопед муниципального 
дошкольного образовательного бюджетного учреждения детского сада 
компенсирующего вида № 12 муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края;
- Струцкая Людмила Николаевна, воспитатель муниципального дошкольного
образовательного бюджетного учреждения детского сада № 33
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края;
- Сайранова Евгения Германовна, старший воспитатель муниципального
дошкольного образовательного бюджетного учреждения детского сада № 39 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края.

Начальник управления О. Н. Медведева



УПРАВЛЕНИЕ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

d7. АС (ОШ

Об итогах четвертого городского онлайн конкурса 
«А у нас Новый год! Сказка в гости всех зовёт» для воспитанников 

муниципальных дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи

Краснодарского края

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края от 24.11.2023 года № 1909 о проведении городского 
онлайн конкурса юных талантов для детей с ограниченными возможностями 
здоровья «А у нас Новый год! Сказка в гости всех зовёт» для воспитанников 
дошкольных образовательных организаций муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края, в целях выявления, 
развития и поддержки талантливых дошкольников, повышения интереса к 
детскому творчеству, организации взаимодействия дошкольных 
образовательных организаций в вопросах творческого развития воспитанников, с 
1 по 15 декабря 2023 года организован и дистанционно проведен городской 
онлайн конкурс «А у нас Новый год! Сказка в гости всех зовёт»

В конкурсе приняли участие дошкольные образовательные организации 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края: 6,7,9,27, 34, 42, 46, 63, 67, 76, 81, 84, 92, 107, 109, 113, 
120,122,127,132,134,166 и COLL1 №77 (дошкольный модуль) было представлено 
113 работ воспитанников из 23 дошкольных образовательных учреждений.

На основании итоговых оценочных ведомостей жюри Конкурса от 
20.12.2023 г.,

приказываю:
1. Утвердить список победителей и призеров конкурса (приложение 1).
2. Руководителям дошкольных образовательных организаций 

муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края рассмотреть возможность поощрения победителей и 
педагогов, активных участников Конкурса.

3. Наградить благодарственными письмами управления по 
образованию и науке администрации муниципального образования городской



округ город-курорт Сочи Краснодарского края членов жюри Конкурса и 
сотрудников, принявших участие в организации и проведении Конкурса 
(приложение 2).

4. Учесть участие педагогических работников в качестве жюри,
принявших участие в Конкурсе, при оценке профессиональных достижений в 
рамках прохождения аттестации в целях установления квалификационных 
категорий, а также при проведении оценки деятельности дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
начальника управления И.Б. Лукашову.

Начальник управления



приложение 1
к приказу начальника управления 
по образованию и науке администрации 
муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края
о Л О Л  Ъ №

Список
победителей и призеров четвёртого городского онлайн конкурса 

«А у нас Новый год! Сказка в гости всех зовёт» для воспитанников 
муниципальных дошкольных образовательных организаций 

муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края

№
п/п

Наименование
ДОУ

Название
работы

Ф.И. участника 
(ков)

Ф.И.О. педагога Место

Номинация «В снежном царстве, морозном государстве»
1. МДОБУ детский сад 

комбинированного 
вида № 113

«Морозное
царство»

Аксу Омер Г арькуша Людмила 
Владимировна

1

2. МДОБУ № 92 «В царстве 
Мороза»

Г аврилин Алексей Мнацаканян Нелли 
Арутюновна

1

3. МДОБУ детский сад 
комбинированного 

вида № 9

«Зимушка -зима» Штайнер Дарья Мандрик Г алина 
Павловна

1

4. МДОБУ
детский сад № 67

«Снеговички» Губин Владимир Соловьева Наталья 
Васильевна

2

5. МДОУ детский сад 
комбинированного 

вида №76

«В волшебном 
городе!»

Шапошникова
Аделина

Яшмурзина Дарья 
Сергеевна

3

6. МДОБУ детский сад 
№ 122

«Сказка к нам 
приходит»

Броновицкая Олеся Старцева Софья 
Сергеевна

2

7. МДОБУ
детский сад № 84

«Зима.Новый
год»

Алексанян Мартин Новикова Яна 
Алексеевна

1

8. МДОБУ 
детский сад 

комбинированного 
вида № 34

« Снежная 
сказка»

Ильина Александра Клавкина Милана 
Олеговна

1

9. МДОБУ
детский сад № 81

«Картина» Айкин Даниил Беспалова Ольга 
Николаевна

2

10. МДОБУ детский сад 
№ 120 «Калинка»

«Морозные
узоры»

Кожевникова
Валерия

Хавронич Елена 
Николаевна

1

И. МДОБУ центр 
развития ребенка 
детский сад № 63

«Два Мороза» Корниенко Эрик Никифорова Галина 
Владимировна

2

12. МДОУ
детский сад №  46

«А у нас Новый 
год!»

Ахмедова Амина Исаева Патимат 
Шамиловна

2

13. МДОБУ детский сад 
комбинированного 

вида № 166

«Снежное
царство»

Бабич Ульяна Кучменка
Анастасия
Петровна

2

14. МДОБУ 
детский сад 127

«Зимушка-зима» Никулина Полина Карпенко Алла 
Викторовна

1

15. МДОБУ «Волшебный Арзуманян Алина Куница Наталья 1



детский сад № 134 лес» Васильевна
16. МДОУ

детский сад № 6
«В Зиме 

прекрасно все!»
Михайлова Арина Трофимова Ирина 

Викторовна
2

17. МДОБУ
детский сад № 132

«С Новым 
годом!»

Вострышев Макар Ермолаева Снежана 
Вениаминовна

1

18. МДОБУ центр 
развития ребенка- 
детский сад № 107

« Зимняя сказка» Юсупов Эмин Пестова Наталия 
Борисовна Обухова 
Марина Викторовна

1

19. МДОБУ
детский сад № 109

« А снег идет» Акопян Эмануэль Каплина Юлия 
Александровна

3

20. МДОБУ детский сад 
комбинированного 

вида № 34

« Новогодние 
снеговики»

Ершов Олег Бояджян Г аяне 
Андраниковна

3

21. МДОБУ центр 
развития ребенка 
детский сад № 63

« Зимний лес» Хайманонова Алика Бахметенко
Валентина
Игоревна

2

22. МДОБУ центр 
развития ребенка 
детский сад № 63

« Зимние узоры» Лабушев Роман Орлова Татьяна 
Андреевна

2

Номинация «Новогодний самоделкин»
1. МДОБУ

детский сад № 132
«Ледяные сани» Холов Беньямин Журавлева Ольга 

Владимировна
2

2. МДОБУ центр 
развития ребенка- 
детский сад № 107

«Волшебные 
сани Деда 
Мороза»

Черкашина
Елизавета

Тулаева Нина 
Петровна 

Юсупова Регина 
Рафиковна

1

3. МДОБУ 
детский сад № 7

«Сказочные
сани»

Могилко Амелия Коновалова Алина 
Анатольевна

1

4. МДОБУ детский сад 
комбинированного 

вида № 9

«Новогодняя
сказка»

Иванова Алиса Барашвили Лилия 
Леонидовна

2

5. МДОБУ
детский сад № 67

«Мои сани» Мезон Иван Ермолаева Оксана 
Викторовна

2

6. МДОУ детский сад 
комбинированного 

вида № 76

«Новогодние
сани!»»

Федюшина Роксана Огладкова
Валентина
Акимовна

1

7. МДОБУ
детский сад № 122

«Полет на 
метели»

Аветян Аделина Заболотнова Ольга 
Вячеславовна

2

8. МДОБУ
детский сад № 84

«Волшебные 
сани деда 
Мороза»

Давлетов Роман Хорошаева Анжела 
Г еннадиевна

1

9. МДОБУ детский сад 
комбинированного 

вида № 34

« Новогодняя 
корзина»

Барзамашвили Костя Балабурдина
Светлана

Вячеславовна

3

10. МДОБУ детский сад 
№ 81

«Самоделкин» Самойлов
Александр

Г абулаева Лидия 
Алексеевна

1

11. МДОБУ детский сад 
комбинированного 

вида № 166

«Санки для 
дедушки 
Мороза»

Урусов Давид Руденко Виталина 
Витальевна

1

12. МДОБУ
детский сад № 127

«Волшебный
Лапландобиль»

Шукиров Мурат Карпенко Алла 
Викторовна

3

13. МДОУ
детский сад № 6

«Елочная
игрущка»

Щетинина Алиса Милова Наталья 
Михайловна

3

14. МДОБУ
детский сад № 109

«Сани Деда 
Мороза»

Чакрян Анна Низаметдинова 
Елена Сергеевна

2

Номинация « Новогодних масок хоровод»
1. | МДОБУ детский сад «Новогодняя Кан Стефания Титенко Г алина 1



комбинированного 
вида № 113

маска» Михайловна

2. МДОБУ № 107 «Новогоднее
очарование»

Исмаилова София Тулаева Нина 
Петровна 

Юсупова Регина 
Рафиковна

1

3. МДОБУ 
детский сад № 7

«Рыжая краса» Могилко Амелия Барц Елена 
Анатольевна

2

4. МДОБУ детский сад 
комбинированного 

вида № 9

Новогодняя
маска

Афанасьев Ярослав Саркисова Юлия 
Владимировна

3

5. МДОБУ
детский сад № 67

« Дедушка 
Мороз»

Северенчук Лев Половина
Валентина

Еригорьевна

3

6. МДОУ детский сад 
комбинированного 

вида №76

«Новогодние
масочки!»

Ямщиков Андрей Арутюнян Надежда 
Аветисовна

1

7. МДОБУ
детский сад № 122

«Сказочный
гость»

Бездольная
Фридерика

Унгурян Виктория 
Евгеньевна

1

8. МДОБУ
детский сад № 84

« Новогодняя 
загадка»

Дзконян Теона Кунич Людмила 
Владимировна

2

9. МДОБУ детский сад 
комбинированного 

вида № 34

«Дракоша» Ерин Марк Балабурдина
Светлана

Вячеславовна

3

10. МДОБУ детский сад 
№ 81

«Маска» Бердюгина
Стефания

Кабанян Анна 
Айказовна

2

11. МДОБУ
детский сад № 81

«Маска» Зонов Матвей Кабанян Анна 
Айказовна

2

12. МДОБУ
детский сад № 81

«Маска» Савинов Никита Кабанян Анна 
Айказовна

2

13. МДОБУ детский сад 
№ 120 «Калинка»

« Волшебная 
маска»

Шипилова Валерия Червонная Дарья 
Сергеевна

3

14. МДОБУ центр 
развития ребенка 
детский сад № 63

«Новогодняя
красотка»

Сахарова Алена Бахметенко
Валентина
Игоревна

1

15. МДОБУ детский сад 
№ 46

«Ах карнавал!» Образцов Богдан Феоктистова Мария 
Васильевна

2

16. МДОБУ
детский сад № 127

«Маска дракона» Ложкин Мирон Карпенко Алла 
Викторовна

3

17. МДОБУ
детский сад № 132

« Рождество в 
Венеции»

Кеш Настя Журавлева Ольга 
Владимировна

1

18. МДОБУ
детский сад № 109

«Карнавальная
маска»

Шуклина Екатерина Шемет Ирина 
Витальевна

3

19. МДОБУ № 27 Новогодняя
маска

Коллектив 
воспитанников 

подготовител ь ной 
группы

Терёхина Людмила 
Николаевна

2

Номинация «Конкурс красоты для снегурочек»
1. МДОБУ детский сад 

комбинированного 
вида№ 113

«Снегурочка» Карапетян Стелла Лаврентьева
Маргарита
Ивановна

2

2. МДОБУ
детский сад № 92

«Снегурочка» Мартынова Варвара Ноздрина Оксана 
Андреевна

1

3. МДОБУ 
детский сад № 7

« Маленькая 
снегурочка»

Могилко Амелия Барц Елена 
Анатольевна

1

4. МДОБУ детский сад 
комбинированного

«Маленькая
внученька»

Чиковская Амира Войчишина Дарья 
Романовна

2

ДС27_2
Выделение

ДС27_2
Выделение

ДС27_2
Выделение

ДС27_2
Выделение

ДС27_2
Выделение



вида № 9
5. МДОБУ

детский сад №67
«Снегурочка» Шамрай Анна Марчук Ефросинья 

Владимировна
1

6. МДОУ детский сад 
комбинированного 

вида №76

«Мисс
снегурочка»

Г олева Биайна 
Г огилова Эмилия 
Кочконян Теона 
Александрова 

Марина
Алексенцева Полина

Колоскина Ирина 
Викторовна

1

7. МДОБУ
детский сад № 122

Снежная
красавица»

Ермакова Дарина Унгурян Виктория 
Евгеньевна

2

8. МДОБУ
детский сад № 84

«Помощница 
Деда Мороза»

Боровик София Новикова Яна 
Алексеевна

1

9. МДОБУ детский сад 
№ 120 «Калинка»

«Наноснегурочка
»

Оганян Елизавета Ерофеева Ирина 
Валерьевна

1

10. МДОБУ центр 
развития ребенка 
детский сад № 63

«Машенька, 
внучка Деда 

Мороза»

Нартшаева Мария Боровко Людмила 
Владимировна

1

11. МДОБУ
детский сад №127

«Здавствуйте! А 
вот и я! Я- 
снегурочка 

друзья!»

Бугрова София Карпенко Алла 
Викторовна

2

12. МДОБУ
детский сад № 81

«Снегурочка» Коркия Анна Пилюгина
Анжелика

Валерьевна

1

13. СОШ № 77 
дошкольный модуль

«Снегурочка» Домбровская
Татьяна

Емельянова Анна 
Константиновна

1

14. МДОБУ детский сад 
109

«Снегурочка
красавица»

Торосян Анна Цатурян Айкануш 
Радиковна

1

Номинация «Я весёлый снеговик»
1. МДОБУ детский сад 

комбинированного 
вида № 113

«Веселый
снеговик»

Никишина
Екатерина

Гутова Марина 
Николаевна

1

2. Центр развития 
МДОБУ № 107

«Толстопузик» Кучкаров Амир Тулаева Нина 
Петровна 

Юсупова Регина 
Рафиковна

2

3. МДОБУ 
детский сад № 7 «Весельчак»

Микадзе Теона
Кондакчян Наира 

Тиграновна

3

4. МДОБУ 
детский сад № 7

Озорной
снеговик

Титова София Галстян Тагуи 
Ашотовна

1

5. МДОБУ детский сад 
комбинированного 

вида № 9

«Новогодний
снеговик»

Волкова Стефания Саркисян Варсеник 
Овакимовна

1

6. МДОБУ
детский сад № 67

«Снеговичок» Пономарева
Василиса

Шипицина Анна 
Петровна

2

7. МДОУ детский сад 
комбинированного 

вида № 76

Снеговичок!» Зайцева Ева Кудринская 
Наталья Алексеевна

1

8. МДОБУ
детский сад № 122

«Снежный друг» Баженов Архип Аршакян Ани 
Хачатуровна

2

9. МДОБУ
детский сад № 84

Я  с лопатою 
хожу, в лес 

дорогу проложу»

Тешева Алина Кучерявец Ирина 
Валентиновна

3

10. МДОБУ детский сад « Веселый Колода Савелий Рудешко Тамара 1



комбинированного 
вида № 34

снеговик 
помощник Деда 

Мороза»

Хасановна, 
Кайфеджян Е аянэ 

Суреновна
11. МДОБУ

детский сад № 81
«Снеговик» Меликян Мелинэ Макарян Арменуи 

Андраниковна
1

12. МДОБУ
детский сад № 120 

«Калинка»

«Снежные
друзья»

Севастьянов Михаил Асташева Анна 
Сергеевна

3

13. МДОБУ детский сад 
№ 105

«Снеговик в
лесу»

Скородумова Мария Сергеева Ирина 
Г еннадиевна

1

14. МДОБУ центр 
развития ребенка 
детский сад № 63

«Мой дружочек 
снеговичок»

Стопченко Матвей Бахметенко
Валентина
Игоревна

1

15. МДОБУ детский сад 
комбинированного 

вида № 166

«Снежный друг» Брезгинов Павел Брезгинова Наталья 
Г еннадьевна

3

16. МДОБУ
детский сад № 127

«Снеговик-
почтовик»

Кесян Милана Карпенко Алла 
Викторовна

2

17. МДОБУ
детский сад № 42

Снеговик Кононов Семен Фарвазова Вера 
Владиленовна

3

18. МДОБУ
детский сад № 132

«Снеговик 
встречает новый 

год»

Антонов Оскар Маргарян Алина 
Оганесовна

1

19. МДОБУ
детский сад № 132

« Снеговик 
спешит на 
праздник!»

Нерсесян Артем Ермолаева Снежана 
Вениаминовна

1

20. МДОБУ
детский сад № 27

Новогодний
снеговик

Юргалова Алина Давыдова Ольга 
Александровна

2

21. МДОБУ
детский сад № 27

Новогодний
снеговик

Соколовский
Кирилл

Вишневская
Марина

Александровна

2

22. МДОБУ
детский сад № 109

« Сказочный 
гость»

Сомов Максим Цатурян Айкануш 
Радиковна

2

23. МДОБУ
детский сад № 46

« Снеговик Образцов Захар Осадченко Инна 
Владимировна

2

Елочка красавица!
1. МДОБУ детский сад 

комбинированного 
вида № 113

«Ёлочка-
красавица»

Ермакина Кира Алтунина
Валентина
Петровна

2

2. МДОБУ детский сад 
№ 107

«Елочка 
красавица всем 

нам очень 
нравится»

Феофанов Мирослав Тулаева Нина 
Петровна 

Юсупова Регина 
Рафиковна

2

3. МДОБУ 
детский сад № 7

«Зеленая
красавица»

Сулаберидзе
Александр

Роженюк Анастасия 
Николаевна

1

4. МДОБУ детский сад 
комбинированного 

вида № 9

«Ёлочка -  
волшебница»

Меркурьева Есения Марухина Елена 
Николаевна

2

5. МДОБУ
детский сад №67

« Елочка- 
плетеночка»

Бахтерев Денис КудревичИрина 
Сергеевна

1

6. МДОУ детский сад 
комбинированного 

вида №76

«Елочка -  
прекрасная!»

Новикова Анастасия Черная Анастасия 
Юрьевна

1



7. МДОБУ
детский сад № 122

«Я самая 
красивая»

Авагян Анжелика Салимова
Екатерина
Петровна

1

8. МДОБУ
детский сад № 84

« Елочка, не 
колючая 

иголочка»

Шхалахова Камилла Хорошаева Анжела 
Г еннадиевна

3

9. МДОУ
детский сад № 74

«Елочка из 
шишек»

Нач Нарт Тешева Нафсет 
Аслановна

1

10. МДОБУ детский сад 
комбинированного 

вида № 34

«Красавица» Ариськина Марья Свистунова Татьяна 
Александровна

1

11. МДОБУ
детский сад № 105

«Новогодний
венок»

Микаев Давид Калайджян Луиза 
Рафаэльевна

2

12 МДОБУ центр 
развития ребенка 
детский сад № 63

«Снежная Елочка 
в гости к нам 

пришла»

Лебедев Данил Баталова Татьяна 
Дмитриевна

3

13. МДОУ
детский сад № 46

«Новогодняя
красавица»

Исакова Полина Тахмазян София 
Самвеловна

2

14. МДОБУ детский сад 
комбинированного 

вида № 166

«Зимняя
красавица»

Бойматова Дарья Кучменко
Анастасия
Петровна

2

15. МДОБУ 
детский сад 127

«Лесная
красавица»

Мулаев Даниял Карпенко Алла 
Викторовна

1

16. МДОБУ
детский сад № 134

«Лесная
красавица»

Хоменко Полина Бородина Светлана 
Владимировна

1

17. МДОБУ
детский сад № 81

«Елка» Чистова Есения Бондаренко
Наталья

Александровна

1

18. МДОУ
детский сад № 6

«Новогодняя
краса»

Петросян Аршак Милова Наталья 
Михайловна

1

19. МДОБУ
детский сад № 132

«Креативная
елочка»

Рудь Николай Ермолаева Снежана 
Вениаминовна

1

20. МДОБУ
детский сад № 27

«Новогодняя
ёлка»

Казелкина Ксюша Столяренко Ирина 
Анатольевна

3

21. МДОБУ детский сад 
№ 109

«Волшебная
елка»

Члалян Давид Панченко Анна 
Викторовна

3

Начальник управления О.Н. Медведева



приложение 2
к приказу начальника управления 
по образованию и науке администрации 
муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края
ото //2  ^  а&ЖТГ

СОСТАВ ЖЮРИ

четвёртого городского онлайн конкурса детского творчества 
«А у нас Новый год! Сказка в гости всех зовёт» для воспитанников 
муниципальных дошкольных образовательных организаций 

муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края

Председатель жюри:

-  Азикова Ирина Алексеевна, начальник отдела дошкольного образования 
управления по образованию и науке администрации муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.

Члены жюри:
-  Коломоец Оксана Владимировна, заведующий МДОБУ детского сада

№ 132;
-  Брындина Наталья Геннадьевна, старший воспитатель МДОБУ детского 

сада№ 132;
-  Губайдулина Надежда Павловна, воспитатель МДОБУ детского сада 

№ 132;
-  Кулик Юлия Олеговна, старший воспитатель МДОБУ детского сада №

-  Чедия Лорианна Игоревна, воспитатель МДОБУ детского сада № 132;
-  Шолкова Екатерина Геннадьевна, воспитатель МДОБУ детского сада

№132;
-  Глушкова Анна Викторовна, учитель- логопед МДОБУ детского сада 

№ 132;
-  Поствайкина Екатерина Евгеньевна, воспитатель МДОБУ детского сада 

№ 132;
- Ермолаева Снежана Вениаминовна, воспитатель МДОБУ детского сада

105;

№ 132;

Начальник управления О.Н. Медведева



УПРАВЛЕНИЕ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Сочи

об итогах проведения V городского онлайн конкурса декоративно
прикладного творчества «Елочная игрушка своими руками» среди 

воспитанников дошкольных образовательных организаций 1 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи

Краснодарского края

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края от 28.11.2023 №1923 «О проведении V городского 
онлайн конкурса декоративно-прикладного творчества «Ёлочная игрушка 
своими руками» среди воспитанников дошкольных образовательных 
организаций муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края», в целях выявления, развития и поддержки 
талантливых дошкольников, повышения интереса к детскому творчеству, 
оказания содействия оптимизации взаимодействия родителей и детей, с 
01.12.2023 г. по 29.12.2023 г. на базе муниципального дошкольного 
образовательного бюджетного учреждения детского сада №32 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края прошел V городской онлайн конкурс декоративно
прикладного творчества «Ёлочная игрушка своими руками» (далее 
Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 36 дошкольных образовательных 
организации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи: №32, №33, №35, №78, НОШ-ДС №80, №82, №105, №132, №4, №7, №9, 
№12, №14, №27, №67, №83, №134, №46, №49, №51, №53, №55, №56, №109, 
№113, №114, №117, №63, №74, СОШ №77 (дошк.модуль), ООШ №81 
(дошк.модуль), №84, №87, №104, №124 №126. На основании итоговой 
оценочной ведомости заседания членов жюри от 29.12.2023 г.

приказываю:
1. Утвердить список победителей Конкурса (приложение 1).
2. Наградить победителей Конкурса электронными дипломами 

управления по образованию и науки администрации муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.



3. Руководителям дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края рассмотреть возможность поощрения сотрудников, 
принявших участие в Конкурсе.

4. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри 
Конкурса при оценке их профессиональных достижений в рамках 
прохождения аттестации в целях установления квалификационных 
категорий, а также при проведении оценки деятельности дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления по образованию и науке И.Б. Лукашову.

Начальник управления



приложение 1
к приказу управления по образованию и 
науке администрации муниципального 
образования городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края 
от т&Ше/ №

Список победителей и призеров
V городского онлайн конкурса декоративно-прикладного творчества 

«Ёлочная игрушка своими руками» среди воспитанников дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования городской , 

округ город-курорт Сочи Краснодарского края

Номинация «Оригинальная ёлочная игрушка»
Место ОУ ФИО

участника
Возраст Название работы ФИО педагога

2 МДОБУ №78 Купин Артем 4 года «Под куполом 
цирка»

Авакян Ирина 
Николаевна

3 МДОБУ № 87 Аракелова
Аделина

6 лет «Барабан» Циллер Кристина 
Владимировна

1 МДОБУ №46 Чевриченко
Виктория

5 лет «Фантастика» Пласкинная
Вероника
Николаевна

2 МДОБУ № 27 Нестругина
Екатерина

6 лет - Терёхина Людмила 
Николаевна

1 МДОБУ №53 Михайличенко
Дмитрий

6 лет «Снегурочка» Айрапетян Галина 
Валерьевна

1 МДОБУ №84 Личман
Кирилл

6 лет «Елочка-
красавица»

Назарашвили 
Елена Николаевна

3 МДОБУ №124 Дзыбова Сара 4 года «Чудо -  
игрушка»

Казлаускайте Гене" 
Витауто

3 МДОБУ №132 Дзямко
Родион

6 лет «Шар из
бабушкиного
сундука»

Кибалка Екатерина 
Николаевна

1 МДОБУ №32 Пушкарев
Марк

блет «Балерина» Адлейба Диана 
Квиквовна

2 МДОБУ №134 Лысенко
Вероника 6 лет «Волшебный

фонарь»
Пикалова
Лариса Николаевна

2 МДОБУ №7 Аведян Леон 3 года «Волшебный
шар»

Роженюк
Анастасия
Владимировна

1 МДОБУ №56 Андреева
Амели,
Нагабедян
Ерванд,
Татулян
Сергей

6 лет 

6 лет 

5 лет

«Восточная
сказка»

Демина Татьяна 
Г еннадьевна, 
Малер Марина 
Юрьевна

1 МДОБУ №114 Дертлян Оскар 
Юрьевич

6 лет «Дед Мороз» Петросян Гоар 
Самвеловна -

3 МДОБУ №12 Хайлов
Женя

6 лет Зимняя
клубничка

Миндубаева
Татьяна

ДС27_2
Выделение



Эдуардовна
1 МДОБУ №14 Ефимов Данил 5 лет «Сладкий

подарок»
Синченко 
Светлана Ивановна

2 МДОБУ №9 Агобян Мане 3 Сказочный
домик

Саркисян Варсеник 
Овакимовна

1 МДОБУ №113 Устян Арам 6 лет «Новогодний
барабан»

Шихиева Марина 
Ибрагимовна

2 МДОБУ №33 Ненева
Серафима

5 лет Ангелок Струцкая Людмила 
Николаевна

2 МОБУ СОШ 
№ 77

Домбровская
Марианна

4 года «Волшебный
шар»

Теванян Алина 
Арменаковна

3 МДОБУ №104 Крылова
Антонина

6 лет «Необычный
шарик»

Осадчук . 
Алина
Константиновна

3 МДОБУ №67 Белопольский
Владимир

5 лет Волшебный шар Котикова Марина
Владимировна,
воспитатель

1 МДОБУ №49 Лукин Матвей блет Я завел себе 
кота, чтобы 
греться иногда

Гусева Юлия 
Николаевна

3 МДОБУ №117 Ананиади
София

блет Новогоднее
вдохновение

Федотова Е.А.

3 МДОБУ №35 Сазонова
Мирослава

4 года Веселый
Дракончик

Повчун Евгения 
Владимировна

2 МДОБУ №63 Апович
Максим

5 лет Новогоднее чудо Усачева Жанна 
Г ургеновна

2 МДОБУ №74 Напсо Зарина 6 лет Храмченко Юлия 
Валентиновна

3 МДОБУ №82 Хатиева
Елизавета

5 лет Барабан веселый 
наш

Коротецкая Ольга 
Валерьевна

2 МДОБУ №83 Зетюкова
Ульяна

5 лет Зимний месяц Смирнова Наталья 
Николаевна

1 МДОБУ №55 Мещеряков
Демид

5 лет Блестящая елка Ибрагимова
Марина
Владимировна

3 МДОБУ №109 Кесьян Ева 5 лет Макаролочка Каменева Ольга 
Игоревна

1 МДОБУ №105 Абзалов Марк 6 лет «Рождественски 
й ангел»

Журавлева 
Анастасия "* * 
Евгеньевна

2 МДОБУ №4 Тарасова
София

5 «Амулет на 
удачу»

Г ололобова
Светлана
Степановна

3 МДОБУ №97 Нагучев
Шамиль

5 Фамильный герб 
(Тамги)

Сизо Харет 
Нуховна

Номинация «Ёлочная игрушка из природного материала
Место ОУ ФИО

участника
Возраст Название работы ФИО педагога

3 МДОБУ №78 Экзарян Давид 4 года «Лесовики» Авакян Ирина 
Николаевна

2 МДОБУ № 87 Королькова
Катерина

6 лет «Шишки на 
елке»

Циллер Кристина 
Владимировна



2 МДОБУ№46 Экзарьян Ева 5 лет «Новогодняя
сказка»

Вартанян Алена 
Альбертовна

3 МДОБУ№53 Симонова
Аглая

5 лет «Дракончик из
эпоксидной
смолы»

Максимова
Наталья
Николаевна

2 МДОБУ №84 Кучерявей,
Натали
Дмитриевна

5 лет «Шишка-
модница»

Кучерявей Ирина 
Валентиновна

1 МДОБУ №124 Коблева Алана 
Саидовна

5 лет «Чудо тыковка» Г вашева Лидия 
Нальбиевна

3 МДОБУ №132 Голбан Милан 6 лет « Новогодняя 
шишка для 
мишки»

Кибалка Екатерина 
Николаевна

2 МДОБУ №32 Хачатрян
Тамара

4 года «Домик» Касьянова Елена 
Валерьевна

2 МДОБУ №7 Амшикошвили
Леван

4 года «Новогодний
зонт»

Г окчян Армине 
Спартаковна

1 МДОБУ №56 Татулян
Сергей

5 лет «Сказочный 
домик Бабы 
Яги»

Демина Татьяна 
Е еннадьевна

3 МДОБУ №114 Ильенко Мила 
Николаевна

5 лет «Шарик» Кардумян Анаит 
Дадиковна

3 МДОБУ №12 Жилябина
Настя

6 лет Новогодняя
мандаринка

Миндубаева
Татьяна
Эдуардовна

1 МОБУ НОШ- 
ДС №80

Бржезинский
Игорь

4 года Лесная
жительница

Кочеткова
Светлана
Викторовна

2 МДОБУ №14 Майоров
Николай

6 лет «Совушка» Гомон Светлана 
Петровна

2 МДОБУ №9 Чмутина
Мирра

5 Воздушное чудо Барашвили Лилия 
Леонидовна

3 МДОБУ №113 Шкуро Артем 6 лет «Подарок для 
ёлочки»

Савицкая Людмила 
Андреевна

3 МДОБУ №33 Морозов Захар 4 года Г номик Броник Нина 
Автандиловна

1 МДОБУ №49 Камалов
Михаил

4 года Колючий
клубочек

Белова Виола 
Викторовна

3 МДОБУ №117 Рябцев Артем 7лет Прятки Деда 
Мороза

Федотова Е.А.

3 МДОБУ №104 Ординян
Тигран

6 лет «Новогодние
шишки»

Осадчук
Алина
Константиновна

2 МДОБУ№67 Буюкян
Роберт

5 лет Новогодняя
игрушка

Ермолаева Оксана 
Викторовна

2 МОБУ ООШ 
№ 81

Дончишина
Кира

5 лет Снеговик -  
лесовик

Королева Елена' * 
Леонидовна

3 МДОБУ №35 Овчаренко
Степан

4 года Звезда на елочку Овчаренко
Анастасия
Сергеевна

3 МДОБУ №63 Лесовая
Анастасия

5 лет Дары леса Усачева Жанна 
Г ургеновна

1 МДОБУ №83 Топлакалцян 4 года Новогодняя Кокшарова



Артур Снежинка Александра
Валерьевна

2 МДОБУ №55 Авакян
Дмитрий

5 лет Шишка Шахламджян
Кристина
Фазаиловна

1 МДОБУ №109 Крохина
Дарья

5 лет Домик в лесу Керобян Карине 
Константиновна

3 МДОБУ №105 Малахов
Максим

6 лет «Новогодняя
шишка»

Малахова Мария 
Вячеславовна

1 МДОБУ №4 Бабошко
Александра

5 «Зимний
подарок»

Покатаева 
Виктория Игоревна

Номинация «Ёлочная игрушка - символ 2024 года»
Место ОУ ФИО

участника
Возраст Название работы ФИО педагога.

1 МДОБУ №78 Даниш Максим 4 года «Дракоша
Тоша»

Маликова Ажа 
Омаровна

2 МДОБУ№46 Попова Алена 5 лет «Дракончик» Маркова Полина 
Сергеевна

1 МДОБУ №51 Андриасов
Артем

5 лет «Год дракона - 
2024»

Гульназарян Марина 
Сергеевна

3 МДОБУ № 27 Коллектив 
воспитанников 
подготовительн 
ой группы

6 лет Сказочный
дракон

Терёхина Людмила 
Николаевна

2 МДОБУ №53 Мирошниченко
Елисей

6 лет «Зеленый
деревянный
дракон»

Мирошниченко
Снежана
Вячеславовна

1 МДОБУ №84 Евтеев Роман 
Валентинович

5 лет «Дракоша-
Тотоша»

Кунич Людмила 
Владимировна

2 МДОБУ
№124

Коблев Дамир 
Саидович

4 года «Дракоша» Чепенко Марина 
Владимировна

3 МДОБУ
№132

Дульцева
Елизавета

6 лет «Дракоша 2024» Кибалка Екатерина 
Николаевна

1 МДОБУ №32 Аюбов
Тамерлан

5 лет «Дракон» Бабоян Ерануи 
Карленовна,
Геворкян Лилит 
Артушевна

3 МДОБУ
№134

Полуместная
Софья 6 лет «Новогодний

дракончик»
Г алайджян 
Виктория Петровна

2 МДОБУ №7 Полищук Иван 3 года «Дракоша» Коновалова Алина 
Анатольевна

1 МДОБУ №56 Кузнецов
Ярослав
Тепулян
Владимир

5,5 лет 

6 лет

«Дракончики» Прокопчик Любовь 
Васильевна, 
Тумасян Екатерина 
Александровна

3 МДОБУ
№114

Лукашевич
Дарья
Федоровна

5 лет «Дракончик» Каландия Нестан 
Джинетиевна

3 МОБУ НОШ- 
ДС №80

Ершова Мария 6 лет Весёлый
дракончик

Прихидько
Валентина
Владимировна

1 МДОБУ №14 Чугуева
Аделина

6 лет «Дракоша» Солонко Ангелина 
Аркадьевна



1 МДОБУ №9 Пайкидзе
Амелия

2 Дракоша Саркисова Юлия 
Владимирова

3 МДОБУ №33 Харченко
Арина

3 года Символ года Агаева Зумруд 
Наримановна

2 МДОБУ
№104

Микитина
Милана

6 лет «Шар с 
Дракошей»

Осадчук
Алина
Константиновна

3 МДОБУ№67 Черняев
Даниил

6 лет Г од Дракона Кудревич Ирина 
Сергеевна

1 МОБУ ООШ 
№ 81

Сеничкина
Мария

5 лет Дракончик Шишлакова
Светлана
Владимирорвна

1 МДОБУ №49 Узунян
Владимир

5 лет Дракончик Джугастран Яна 
Александровна

2 МДОБУ №35 Сакания Леон 4 года Символ года -  
Дракон

Боджокова Марина 
Владимировна

3 МДОБУ
№117

Ксандинов
Константин

блет Летающий
дракон

Федотова Е.А.

1 МДОБУ №63 Захаренко
Амалия

5 лет Дракоша Усачева Жанна 
Г ургеновна

1 МДОБУ №82 Конова Алина 4 года Забавный
дракоша

Селим-оглы Стелла 
Яковна

3 МДОБУ №83 Визирян Жанна 4 года Дракоша желает 
счастья

Канищева
Анастасия
Николаевна

1 МДОБУ №55 Ковалев Дамир 6 лет Дракон Гусенко Ольга 
Николаевна

2 МДОБУ
№109

Казанцева
Алиса

6 лет Дракн\ончик Аляева Екатерина 
Сергеевна

1 МДОБУ
№105

Грязнова
Ульяна

5 лет «Дракон
желаний»

Никончукова Елена 
Сергеевна

1 МДОБУ №4 Кушимовы 
Захар и Макар

6 «Дракоша» Жукова Светлана
Александровна,
воспитатель

Номинация «Ёлочная игрушка -  сказочный персонаж»
Место ОУ ФИО

участника
Возраст Название

работы
ФИО педагога

3 МДОБУ №78 Кочарян Грета 4 года «Табалуга» Маликова Ажа 
Омаровна »• _

1 МДОБУ № 87 Ангели
Анастасия

6 лет «Морозики» Зиновьева Татьяна 
Валерьевна

1 МДОБУ№46 Феоктистов
Михаил

5 лет «В некотором 
царстве....»

Сарибекян Асмик 
Джамбуловна

3 МДОБУ №51 Крюков
Кирилл

6 лет «Сказочный
снеговичок»

Карапетян Оксана 
Г аврииловна

1 МДОБУ №53 Голубев Эрик 5 лет «Волшебная
щука»

Гладуша Наталья 
Викторовна

1 МДОБУ №84 Еремина
Валерия
Евгеньевна

6 лет «Змей-
Горыныч»

Веселова Екатерина 
Николаевна

1 МДОБУ Коблева 5 лет «Бабулечка- Гвашева Лидия



№124 Алана
Саидовна

Ягулечка» Нальбиевна

1 МДОБУ№32 Рожкова
Саша,
Хорошкова
Вера

5 лет «Дракоша
Тоша»

Касьянова Елена 
Валерьевна, 
Турсунова Луиза 
Муратовна

3 МДОБУ
№134 Гарин Артём 6 лет

«Весёлый
гномик»

Пикалова
Лариса Николаевна

3 МДОБУ №7 Куракова
София

3 года «Колобок» Кавинацкая ' "" “ 
Виктория Андреевна

1 МДОБУ №56 Федонина
Виктория,
Плотников
Роман

4 года 

6 лет

«Баба Яга и 
солдат»

Вялова Анастасия
Сергевна,
Дикопавленко
Татьяна
Александровна

2 МДОБУ
№114

Погосян
София

5 лет «Чебурашка» Столярова Виктория 
Викторовна

2 МДОБУ №12 Г урин Дима 5 лет Новогодние
мультяшки

Булах
Г алина Алексеевна

3 МДОБУ №14 Бражников
Иван

6 лет «Дед Мороз» Ковшарова Наталья 
Арифовна

3 МДОБУ №9 Бугай Богдана 6 Змей Горыныч Марухина Елена 
Николаевна

1 МДОБУ №33 Кропачева
София

6 лет Сказочный
дракончик

Сучкова Юлия 
Борисовна

3 МДОБУ
№104

Тетерятникова
Есения

6 лет «Новогодний
Чебурашка

Осадчук
Алина
Константиновна-*' -

3 МДОБУ№67 Пахомова
Алиса

5 лет Снеговичок Воронова Вероника
Валерьевна,
воспитатель

1 МОБУ ООШ 
№ 81

Г афорова 
Осия

5 лет Звездный гном 
малютка

Сухоцкая Елена 
Анатольевна

2 МДОБУ
№117

Рябцев
Матвей

7 лет Винни Пух а 
поисках 
Нового года

Федотова Е.А.

1 МДОБУ №35 Капустин
Иван

5 лет По сказочным 
дорожкам

Бруяко Валентина 
Анатольевна

1 МДОБУ №63 Матинян
Серж

5 лет Щелкунчик Усачева Жанна 
Г ургеновна

3 МДОБУ №74 Гораш
Тимофей

6 лет Сказочный
герой

Чащина Анастасия 
Николаевна

1 МДОБУ №83 Кладко 
Г ригорий

5 лет Мой любимый 
герой

Комшина Ирина 
Витальевна

2 МДОБУ №55 Текшина
Алиса

4 года Г орыныч Каныгина Татьяна 
Викторовна

2 МДОБУ
№109

Титаева
София

6 лет Снеговик Н и з а м е т д и н о в а _ 
Елена Сергеевна

1 МДОБУ
№105

Виляк Линар 6 лет «Ангелочки» Сушкова Олеся 
Валерьевна

1 МДОБУ №4 Гагин Кирилл 5 «В сказках
встретите
меня»

Покатаева Виктория 
Игоревна



Номинация «Елочная игрушка из вторичного материала»
Место ОУ ФИО

участника
Возра
ст

Название
работы

ФИО педагога

1 МДОБУ
№78

Черных
Амелия

6 лет «Домик Совы» Г аляева Елена 
Яковлевна

2 МДОУ
№46

Сергеев
Кирилл

5 лет «Новогоднее
Чудо!»

Якушина Ирина 
Г еннадьевна

2 МДОБУ
№51

Лысиченко Ева 5 лет «Моя елочная 
игрушка»

Калайджян Светлана 
Арутюновна

3 МДОБУ
№53

Лановенко
Виктория

6 лет «Волшебный
фонарик»

Дживелекян Гаяне 
Барисовна

1 МДОБУ
№84

Личман
Кирилл

6 лет «Новогодняя
фантазия»

Назарашвили Елена 
Николаевна

2 МДОБУ
№124

Ачегу Руслан 
Русланович

4 года «Пингвиненок
Лоло»

Кетау Шарет 
Шихамовна

3 МДОБУ
№132

Воронина
Мария

6 лет «Новогодняя
снежинка»

Кибалка Екатерина 
Николаевна

1 МДОБУ
№32

Лапшичев 
Г ордей

4 года «Подсвечник Щеглова Людмила 
Сергеевна

2 МДОБУ
№134

Хоменко
Семён 6 лет «Вьюга Деда 

Мороза»
Галайджян Виктория 
Петровна

3 МДОБУ
№7

Князев Кирилл 5 лет «Шар новостей» Зюзюкина Надежда 
Викторовна

2 МДОБУ
№114

Кесова Анна 
Петровна

6 лет «Пуговка» Аветисян Айарпи 
Г егамовна

1 МДОБУ
№12

Арина
Рылькова

5 лет Рождественский
ангел

Булах
Г алина Алексеевна

1 МДОБУ
№14

Загитов Платон 6 лет «Веселые
друзья»

Баранова Екатерина 
Анатольевна

2 МДОБУ
№9

Искусных
Амелия

3 Веселый
снеговик

Зенина Ирина 
Сергеевна

1 МДОБУ
№113

Рыкова Арина 6 лет «Ёлочная
игрушка»

Савицкая Людмила 
Андреевна

3 МДОБУ
№33

Ончеану
Кирилл

4 лет Ёлочка Броник Нина 
Автандиловна

3 МДОБУ
№104

Довлатбекян
Артём

6 лет «Снежинка» Осадчук
Алина
Константиновна

2 МДОБУ
№67

Никитины 
Теона и Итан

5 лет Новогодние
колокольчики

Г ущина Анастасия 
Владимировна

1 МОБУ 
ООШ № 81

Новоселова
Доминика

5 лет Новогодний
башмачок

Королева Елена 
Леонидовна

3 МДОБУ
№117

Волощук
Таисия

блет Волшебный шар Федотова Е.А.

1 МДОБУ
№35

Теванян Алиса 4 года Елочка -
воздушное
перышко

Давыденко Нелли 
Альбертовна

2 МДОБУ
№82

Ягмуралиев
Данил

6 лет Веселый
снеговик

Беликова Наталья 
Николаевна

1 МДОБУ
№126

Аракелян
Мария

6 лет Веселый
снеговичок

Машнева Светлана 
Игоревна

3 МДОБУ Анпилогова 3 года Добрый Рытикова Наталья



№83 Ангелина Дедушка Мороз Васильевна
1 МДОБУ

№55
Денисова
Алиса

6 лет Рождественские
ангелочки

Бережная Ольга 
Викторовна k

2 МДОБУ
№109

Кузьмина Кира 5 лет Помощник Деда 
Мороза

Шаракова Ольга 
Сергеевна

3 МДОБУ
№105

Корнилова
Вера

6 лет «Снежный
ангел»

Кулик Юлия 
Олеговна

3 МДОБУ
№4

Рыбалкина
Елизавета

4 «Новогодняя
радость»

Восканян Асмик 
Робертовна

Начальник управления



приложение 2
к приказу управления по образованию 
и науке администрации 
муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

Список членов жюри ’
V городского онлайн конкурса декоративно-прикладного творчества 

«Ёлочная игрушка своими руками» среди воспитанников дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования городской 

округ город-курорт Сочи Краснодарского края

Председатель:
Азикова Ирина Алексеевна, начальник отдела дошкольного образования 
управления по образованию и науке администрации муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.

Члены жюри:
Кислицына Наталия Юрьевна, заведующий МД ОБУ детский сад №32: 
Воронина Лариса Викторовна, старший воспитатель МДОБУ детский сад № 
32;
Горецкая Ульяна Юрьевна, инструктор по физической культуре МДОБУ 
детский сад №32;
Бабоян Ерануи Карленовна, воспитатель МДОБУ детский сад №32;
Щеглова Людмила Сергеевна, воспитатель МДОБУ детский сад №32; 
Геворкян Лилит Артушевна, воспитатель МДОБУ детский сад №32;
Адлейба Диана Квиквовна, воспитатель МДОБУ детский сад №32; 
Мушкудиани Марина Михайловна, воспитатель МДОБУ детский сад №32; 
Саядян Мариам Арсеновна, воспитатель МДОБУ детский сад №32;
Касьянова Елена Валерьевна, воспитатель МДОБУ детский сад №32; 
Вакуленко Тамара Лаврентьевна, воспитатель МДОБУ детский сад №32.

Начальник управления О.Н. Медведева



УПРАВЛЕНИЕ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЕО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
РОЖ.

г. Сочи

Об итогах второго городского творческого онлайн конкурса
«Народные промыслы»

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город - курорт 
Сочи Краснодарского края от 04Л2.2023 г. № 1966 «О проведении второго 
городского творческого онлайн конкурса «Народные промыслы» в период с 
11 декабря 2023 года по 29 декабря 2023 года был организован и проведен 
Конкурс, в котором приняли участие 53 работы из следующих 
образовательных организаций города:
- Центральный район: МДОБУ № 19, 34, 79, 120, 132;
- Хостинский район: МДОБУ № 27, 28, 42;
- Адлерский район: МДОБУ № 51, 53, 56, 92, 93, 109, 1 13, 166; СОШ№66;
- Лазаревский район: МДОБУ № 76, 87, 104, 118; СОШ №77.

На основании итоговых оценочных ведомостей жюри Конкурса от 
29.12.2023 года 
приказываю:

1. Утвердить список победителей Конкурса (приложение 1).
2. Наградить победителей Конкурса электронными дипломами 

управления по образованию и науке администрации муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края;

3. Руководителям дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края рассмотреть возможность поощрения сотрудников, 
принявших участие в подготовке к Конкурсу;

4. Наградить благодарственными письмами управления по 
образованию и науке администрации муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края членов жюри 
Конкурса и сотрудников, принявших участие в организации и проведении 
Конкурса;



5. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри 
Конкурса при оценке их профессиональных достижений в рамках 
прохождения аттестации в целях установления квалификационных 
категорий, а также при проведении оценки деятельности дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2);

6. Контроль, за исполнением настоящего приказа, оставляю за собой.

Начальник управления



приложение 1 
к приказу управления 
по образованию и науке 
администрации муниципального 
образования городской округ 
город - курорт Сочи 
Краснодарского края-
от̂ 2

СПИСОК ПОБЕДИТЕЛЕЙ 
первого городского творческого онлайн конкурса 

«Народные промыслы»

№ М есто Д О О Ф .И. участника Ф .И .О . педагога
«Н ародная игруш ка»

1 I 51 Кедрова София Самолукчан Гаянэ Славиковна,
2 I 53 Г риднева Алина Марченкова Светлана 

Александровна
Ибрагимова Луиза Мужагидовна

3 I 113 Мирошниченко Стефания Котельникова Оксана Петровна
4 I сот

66
Демидова Тея Еерасимова Татьяна 

Александровна
5 II 34 Ермакова Даша Бачурина Ирина Анатольевна
6 II 79 Заболотный Самсон Полторан Елена Владимировна

7 II 118 Агасян Вероника Демко Рамиля Харисовна
8 II 132 Дзямко Родион Кибалка Екатерина Николаевна
9 II 166 Железнов Никита Василянская Светлана 

Вячеславовна
10 III 19 Антонова Ярослава Савченко Инна Юрьевна
11 III 109 Титаева София Корягина Ольга Юрьевна
12 III 120 Зефирова Аделина Камбулова Ирина Владимировна
13 III сот

77
Чолак Эвелина Нерсесян Аида Мнацовна

«Н ародны е ум ельцы »
1 I 42 Сидоревгч Лиза Федорец Олеся Анатольевна
2 I 53 Мирошниченко Елисей Мирошниченко Снежана 

Вячеславовна
3 I 109 Серенко Алина Аляева Екатерина Сергеевна
4 II 27 Коллектив

подготовительной группы
Терёхина Людмила Николаевна

5 II 34 Бастаджян Мария Еалустян Лиана Рантиковна

6 II 56 Арутюнян Роберт Микаелян Аида Альбертовна
7 II 79 Агаян Тигран Ли Елена Анатольевна

8 II 120 Севастьянов Михаил Кутырь Анна Викторовна
9 II 132 Кеш Анастасия Ермолаева Снежана 

Вениаминовна
10 III 76 Кюлян Диана Украинская Елена Ивановна
11 III 92 Мгерян Кира Васильева

Ирина

ДС27_2
Выделение



Александровна
12 III 118 Косьянова Амалия Джанибекова Наталья Сергеевна
13 III 166 Арзуманян Диана Манташян Вагануш Левоновна
14 III сот

66
Хамалян Владимир Кириенко Юлия Евгеньевна

«Рисунок».

1 I 28 Дос Сантос Рибейро Лиля Журавлева Надежда Алексеевна
2 I 113 Посталюк Богдана Безворотняя Лилия Васильевна
3 I 132 Павлов Святослав Кибалка Екатерина Николаевна
4 II 56 Чемоданова Полина Микаелян Аида Альбертовна
5 II 76 Гросова Александра Пономаренко Ольга 

Владимировна
6 II 118 Клименко Ульяна Одаева Ольга Владимировна
7 II сот

66
Сельвиян Аэлита Крайс Наталья Владимировна

8 III 19 Ашихин Владислав Шимшек Ольга Петровна
9 III 79 Заболотная Ева Полторан Елена Владимировна

10 III 87 Королькова Катерина Циллер Кристина Владимировна
11 III 93 Кегян Анна Куртиди Кристина Николаевна
12 III 109 Гевенян Вартан Мухамедьянова Альмера 

Закировна
«А ппликация».

1 I 76 Брим Эльза Волос-Волосюк Ирина 
Владимировна

2 I 87 Королькова Катерина Циллер Кристина Владимировна
3 I 118 Шелуханов Максим Мигоренко Наталья Валерьевна

4 II 34
Аведян Рафаэль

Цнобиладзе-Буцхрикидзе Тамила 
Амирановна

5 II 104 Федорова Ярослава Кашкавал Светлана Ивановна
6 II 109 Г абисониа Софико Панченко Анна Викторовна
7 II 120 Михайлов Владислав Гражданкина Ирина Витальевна
8 III 79 Логачева Ольга Полторан Елена Владимировна

9 III сот
66

Голубев Георгий Михайлова Наталья 
Александровна

«М етодическая разработка».
1 I 56 Демина Татьяна Геннадьевна
2 I 118 Коваленко Лидия Михайловна
3 11 104 Маркина Галина Ивановна
4 III 51 Калайджян Светлана Арутюновна 

Карапетян Оксана Гаврииловна.
5 III 109 Щаракова Ольга Сергеевна

Начальник управления О.Н. Медведева



приложение 2 
к приказу управления 
по образованию и науке 
администрации муниципального 
образования городской округ 
город - курорт Сочи 
Краснодарского края _
отjbO fJ& t/Wi ч #

Состав жюри
второго городского творческого онлайн конкурса 

«Народные промыслы»

Председатель:
- Азикова Ирина Алексеевна, начальник отдела дошкольного образования 
управления по образованию и науке администрации муниципального 
образования городского округа города-курорта Сочи Краснодарского края.

Члены жюри:
- Шломина Елена Валерьевна, директор МОБУ НОШ-ДС № 80 им. Павлова

- Григорян Марина Александровна, заместитель директора по BMP МОБУ 
НОШ-ДС № 80 им. Павлова Н.Д.;
- Удалова Ольга Валерьевна, музыкальный руководитель МОБУ НОШ-ДС 
№ 80 им. Павлова Н.Д.;
- Бармина Екатерина Александровна, воспитатель МОБУ НОШ-ДС № 80 
им. Павлова Н.Д.;
- Кочеткова Светлана Викторовна, воспитатель МОБУ НОШ-ДС № 80 
им. Павлова Н.Д.;
- Назарова Катерина Михайловна, воспитатель МОБУ НОШ-ДС № 80 
им. Павлова Н.Д.;
- Сырыгина Елена Александровна, воспитатель МОБУ НОШ-ДС № 80 
им. Павлова Н.Д.;
- Осипова Лилия Александровна, воспитатель МОБУ НОШ-ДС № 80 
им. Павлова Н.Д.

Н.Д.;

Начальник управления ( О.Н. Медведева



УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Сочи

Об итогах городского онлайн конкурса декоративно-прикладного 
творчества «Новогодняя снежинка» для воспитанников старшего 

дошкольного возраста дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи

Краснодарского края

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации города Сочи от 13.11.2023г. №1805 «О проведении городского 
онлайн конкурса декоративно-прикладного творчества «Новогодняя 
снежинка» для воспитанников старшего дошкольного возраста дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края» (далее-Конкурс) в период с 27 
ноября по 17 декабря 2023 года был организован и проведен Конкурс, в 
котором приняли участие воспитанники из следующих образовательных 
организаций города:
- Центральный район: МДОБУ №11, 19, 32, 33, 69, 78, 79, 86, 110, 120, 128, 
132, НОШ-ДС №80 им. Павлова Н.Д.;
- Хостинский район: МДОБУ №9, 27, 28, 41, 42, 67, 83, 134, 139;
- Адлерский район: МДОБУ №46, 53, 55, 56, 92, 93, 109, 114, 117, 166;
- Лазаревский район: МДОБУ №72, 74, 84, 104, 118, 122, 124, ООШ №81 им. 
Быковой М.А. (дошкольный модуль).
Конкурс проводился по следующим номинациям: «Самая объемная
снежинка», «Самая креативная снежинка», «Самая блестящая снежинка», 
«Снежинка-аппликация». По данным номинациям было предоставлено 69 
работ. Представленные фотоматериалы оценивало жюри, в состав которого 
вошли представители управления по образованию и науке, администрация и 
педагогические работники МДОБУ детского сада №23.

На основании итоговых оценочных ведомостей жюри, результатов итогового
протокола,
приказываю:

1. Утвердить список победителей и призеров городского онлайн 
конкурса декоративно-прикладного творчества «Новогодняя снежинка» для 
воспитанников старшего дошкольного возраста дошкольных образовательных



организаций муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края (приложение 1).

2. Наградить победителей и призеров конкурса электронными 
дипломами управления по образованию и науке администрации 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края.

3. Наградить электронными благодарственными письмами управления 
по образованию и науке администрации муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края педагогических 
работников дошкольных образовательных организаций, подготовивших 
победителей и призеров городского онлайн конкурса «Новогодняя снежинка» 
(приложение 1).

4. Наградить благодарственными письмами членов жюри Конкурса за 
высокий профессиональный уровень оценки работ (приложение 2).

5. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри, 
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных достижений 
в рамках прохождения аттестации в целях установления квалификационных 
категорий, а также при проведении оценки деятельности дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края.

6. Подготовить пост-релиз и фотоотчет по итогам проведения онлайн 
конкурса для размещения материалов на сайте управления по образованию и 
науке администрации муниципального образования городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края.

7. Руководителям дошкольных образовательных организаций, 
принявших участие в конкурсе, рассмотреть возможность поощрения 
воспитанников и педагогических работников за участие в конкурсе.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления по образованию и науке И.Б. Лукашову.

Начальник управления



приложение 1 
к приказу УОН

/f./7<fxSsWfe ¥ /от

Список победителей и призеров городского онлайн конкурса 
декоративно-прикладного творчества «Новогодняя снежинка» 

для воспитанников старшего дошкольного возраста 
дошкольных образовательных организаций 

муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края

Место №ДОО Ф.И. участника Ф.И.О. педагога
Н о м и н а ц и я  « С а м а я  о б ъ е м н а я  с н е ж и н к а »

I МДОБУ ДС 
№33

Джафарова Сабрина Балаханова Наталья 
Альбертовна

I МДОБУ ДС 
№83

Кирилова Ева Смирнова Наталья 
Николаевна

I НОШ- ДС 
№80 им. 
Павлова Н.Д.

Крынышных Диана Осипова Лилия 
Александровна

1 ООШ №81 
им. Быковой 
М.А.
(дошкольный
модуль)

Гафорова Осия Сухоцкая Елена Анатольевна

I МДОБУ ДС 
№56

Каранян Алина Военнова Людмила 
Васильевна

II МДОБУ ДС 
№11

Требукова Александра Перегут Тамара Алексеевна

II МДОБУ ДС 
№19

Кещян Размик Бураева Залина Казбековна

II МДОБУ ДС 
№42

Андрианова Виктория Дедусева Анастасия 
Васильевна

II МДОБУ ДС 
№69

Кущ Матвей Погребная Любовь Елебовна

II МДОБУ ДС 
№78
«Неваляшка»

Аникушин Данил Воронина Лина Владимировна

II МДОБУ 
ЦРР-ДС №86

Магилатов Искандер Михайлиди Татьяна 
Владимировна

II МДОБУ
ЦРР-ЦРР
№110
«Юнга»

Шевченко Николай Харина Елена Витальевна

II МДОБУ
ЦРР-ЦРР
№118
«Исток»

Катюкова Маргарита Мигоренко Наталья 
Валерьевна



II МДОБУ ДС 
№122

Сулим Александр Макогон Ирина Викторовна

II МДОБУ ДС 
№139

Замятин Александр Саратова Евгения Евгеньевна

III МДОБУ ДС 
№9

Гаджиев Тамерлан Джамиева Мира 
Абумислимовна

III МДОБУ ДС
№32

Аюбов Тамерлан Бабоян Ерануи Карленовна. 
Геворкян Лилит Артушевна

III МДОБУ 
ЦРР-ДС №41

Власова Полина Кирина Юлия Валерьевна

III МДОБУ ДС 
№46

Поляков Ладомир Щепина Екатерина Сергеевна

III МДОБУ ДС 
№53

Литвинцева София Мосикян Анна Арамовна

III МДОБУ ДС 
№55

Кафланов Рашид Хачипавлова Ирина 
Геннадьевна

III МДОБУ ДС 
№67

Магомедов Малик Кудревич Ирина Сергеевна

III МДОБУ ДС 
№72

Саакян Нарек Аведисян 
Аня Агоповна

III МДОБУ ДС 
№84

Сурманидзе Дарина Новикова Яна Алексеевна

III МДОБУ ДС 
№

Афанасьев Тимур Сытник
Татьяна Валерьевна

III МДОБУ ДС 
№104

Мироновская
София

Козицина
Ирина
Петровна

III МДОБУ ДС 
№109

Джансузян Арианна Шаракова Ольга Сергеевна

III МДОБУ ДС 
№114

Коваленко Злата Петросян Гоар Самвеловна

III МДОБУ ДС 
№117

Волощук Таисия Афанасиади Кристина 
Ильинична

III МДОБУ ДС 
№124

Ачмизов Руслан Тлиф Даханаг Рашидовна

III МДОБУ ДС 
№128

Оганнисян Эльза Мрачковская Ольга 
Николаевна

III МДОБУ ДС 
№132

Черноволов Кирилл Шолкова Екатерина 
Геннадьевна

III МДОБУ ДС 
№134

Горгопко Татьяна Пикалова Лариса Николаевна

n о м и н а ц и я  « С а м а я  к р е а т и в н а я  с н е ж и н к а »

I МДОБУ ДС 
№19

Тарикина Милана Тарикина Марина 
Михайловна

I МДОБУ
ЦРР-ДС
№110
«Юнга»

Молчанова Мира Харина Елена Витальевна

I МДОБУ ДС 
№124 Марков Даниел Кетау Шарет Шихамовна

II МДОБУ 
ЦРР-ДС №41

Шушунова Варвара Бальсунова Марина 
Алексеевна



II МДОБУ ДС 
№55

Ваганов Никита Каныгина Татьяна Викторовна

II МДОБУ ДС 
№72

Кегеян Давид Костина 
Ольга Петровна

II МДОБУ ДС 
№78

Карадина София Воронина Лина Владимировна

II МДОБУ ДС
№93

Пасерб София
Паросина Талина Викторовна

III МДОБУ ДС 
№9

Фесенко Таисия Барашвили Лилия Леонидовна

III МДОБУ ДС 
№11

Дорохова Есения Шуйцева Ольга Владимировна

III МДОБУ 
ЦРР-ДС №19

Пивоварова Валерия Белецкая
Ирина
Алексеевна

III МДОБУ ДС
№32

Митченко София Адлейба Диана Квиквовна

III МДОБУ ДС 
№33

Морозов Захар Балаханова Наталья 
Альбертовна

III МДОБУ ДС 
№42

Ковалёва Таисия Кузьменко Валерия 
Валерьевна

III МДОБУ ДС 
№53

Айвазян Руслан Максимова Наталья 
Николаевна

III МДОБУ ДС 
№56

Кещян Иветта Военнова Людмила 
Васильевна

III МДОБУ ДС 
№67

Поповы
Степан и Маргарита

Ермолаева Оксана 
Викторовна, 
Соловьева Наталья 
Васильевна

III МДОБУ ДС 
№69

Семихова Майя Оганисян Нуне Степаевна

III МДОБУ ДС 
№79

Осипенко Василиса Маркосян Рипсиме Грантовна

III МДОБУ ДС 
№84

Личман Кирилл Назарашвили Елена 
Николаевна

III МДОБУ 
ЦРР-ДС №86

Плиева Амелия Коль Галина Александровна

III МДОБУ ДС 
№92

Васильева Вероника Васильева
Ирина Александровна

III МДОБУ ДС 
№104

Саргсян Мери Сазонова
Инна
Юрьевна

III МДОБУ ДС 
№109

Вартапетян Полина Панченко Анна Викторовна

III МДОБУ ДС 
№114

Абидонян Денис Столярова Виктория 
Викторовна

III МДОБУ ДС 
№117

Кесова Мелисса Афанасиади Кристина 
Ильинична

III МДОБУ
ЦРР-ДС
№118
«Исток»

Иванов Даниил Демко Рамиля Харисовна



Ill МДОБУ ДС 
№120

Чичагуа Андрей Ерофеева Ирина Валерьевна

III МДОБУ ДС 
№122

Шкуратова Кира Унгурян Виктория Евгеньевна

III МДОБУ ДС 
№128

Оганнисян Карен Ледовская Валерия 
Валерьевна

III МДОБУ ДС 
№132

Нарыжных Георгий Кибалка Екатерина 
Николаевна

III МДОБУ ДС 
№139

Жуков Арсений Михайлова Татьяна 
Николаевна

III НОШ- ДС
№80 им. 
Павлова Н.Д.

Кочарян Яна Скотникова Наталья 
Алексеевна

IЗ о м и н а ц и я  « С а м а я  б л е с т я щ а я  с н е ж и н к а »

I МДОБУ ДС 
№69

Валимухаметова Алсу Аветисян Ануш Суреновна

I МДОБУ ДС 
№86

Тымчишин Максим Алейник Людмила Сааковна

I МДОБУ ДС 
№93

Савинцева Дарья Гамсахурдия Инна Олеговна

I МДОБУ ДС- 
ЦРР №118
«Исток»

Медведева Юлианна Кривченя Марина 
Владимировна

II МДОБУ ДС 
№9

Романченко Валерия Барашвили Лилия Леонидовна

II МДОБУ ДС 
№11

Ким Кирилл Проскурина Наталья 
Викторовна

II МДОБУ ДС 
№46

Цугурян Эмилия Лютая Анна Анатольевна

II МДОБУ ДС 
№53

Мирошниченко Елисей Мирошниченко Снежана 
Вячеславовна

II МДОБУ ДС 
№56

Ашихмин Матвей Военнова Людмила 
Васильевна

II МДОБУ ДС 
№79

Кучин Денис Киврина Елена Владимировна

II МДОБУ 
ЦРР-ДС №83

Марухян Мане Арамян Армине Араратовна

II МДОБУ ДС 
№84

Таранин Денис Хорошаева Анжела 
Геннадиевна

II МДОБУ ДС 
№104

Пинюдина
Злата

Шпаченко
Галина
Анатольевна

II МДОБУ
ЦРР-ДС
№110
«Юнга»

Парасоцкий Георгий Капитонова Асмик Айковна

II МДОБУ ДС 
№14

Закарян Леон Аветисян Айарпи Гегамовна

II МДОБУ ДС 
№122

Баранов Александр Салимова Екатерина Петровна

II МДОБУ ДС 
№132

Коломыцкий Лука Кибалка Екатерина 
Николаевна



II НОШ- ДС 
№80 им. 
Павлова Н.Д.

Гребенникова Василиса Назарова Катерина 
Михайловна

III МДОБУ ДС 
№19

Мебуке Маргарита Мебуке Ирина Валерьевна

III МДОБУ ДС 
№27

Кульян Михаил Терёхина Людмила 
Николаевна

III МДОБУ ДС 
№28

Белякова Вероника Мацан Оксана Олеговна

III МДОБУ ДС 
№32

Горбачева Элина Щеглова Людмила Сергеевна

III МДОБУ ДС 
№33

Куценко София Балаханова Наталья 
Альбертовна

III МДОБУ ДС- 
ЦРР №41

Бузыцкий Никита Бузыцкая Кристина Сергеевна

III МДОБУ ДС 
№55

Аветисян Марк Гусенко Ольга Николаевна

III МДОБУ ДС 
№67

Прохоров Михаил Воронова Вероника 
Валерьевна

III МДОБУ ДС 
№72

Григорьян Элеонора Такмазян Анастасия Петровна

III МДОБУ ДС 
№92

Быстрякова Анна Коваленко
Анна Владимировна

III МДОБУ ДС 
№109

Титаева София Низаметдинова Елена 
Сергеевна

III МДОБУ ДС 
№117

Галуха Иван Афанасиади Кристина 
Ильинична

III МДОБУ ДС 
№120

Гречанникова Полина Деркачева Ирина Юрьевна

III МДОБУ ДС 
№124

Хушт Рамазан Казлаускайте Гене Витауто

III МДОБУ ДС 
№134

Арзуманян Алина Куница Наталья Васильевна

III МДОБУ ДС 
№139

Ивченков Мирон Солянкина Алина Игоревна

III МДОБУ ДС 
№166

Самойленко Полина Василянская Светлана 
Вячеславовна

Н о м и н а ц и я  « С н е ж и н к а - а п п л и к а ц и я »

I МДОБУ ДС 
№56

Сардарян Нелия Краснянская Татьяна 
Витальевна

I МДОБУ ДС 
№32

Ткачик Савва Бабоян Ерануи Карленовна, 
Геворкян Лилит Артушевна

I МДОБУ ДС 
№69

Арещенков Михаил Саакян Инна Георгиевна

I МДОБУ ДС 
№74

Кобж Камила Тешева Нафсет Аслановна

II МДОБУ 
ЦРР-ДС №41

Якунин Ринат Грекова Светлана 
Владимировна

II МДОБУ ДС 
№92

Айгумов Омар Калайджян 
Роза Степановна

II МДОБУ ДС 
№104

Гаак Анна Осадчук
Алина

ДС27_2
Выделение



Константиновна
II МДОБУ ДС 

№114
Столярова Алиса Кардумян Анаит Дадиковна

II МДОБУ ДС 
№117

Чуванов Артем Афанасиади Кристина 
Ильинична

III МДОБУ ДС 
№9

Басов Кирилл Джамиева Мира 
Абумислимовна

III МДОБУ ДС 
№11

Мурашко Алексей Проценко Нина Гавриловна

III МДОБУ ДС 
№33

Овсепян Теона Балаханова Наталья 
Альбертовна

III МДОБУ ДС 
№42

Назарян Люба Деду сева Анастасия 
Васильевна

III МДОБУ ДС 
№53

Давтян Мигран Дживелекян Гаяне Барисовна

III МДОБУ ДС 
№67

Петелин Филипп Григолия Валерия Синардовна

III МДОБУ ДС 
№72

Язычьян Рустам Артемкина Марина Павловна

III МДОБУ ДС 
№84

Ловская Ева Диденко Екатерина 
Викторовна

III МДОБУ ДС 
№93

Дмитрова Полина Куртиди Кристина 
Николаевна

III МДОБУ ДС 
№109

Матосян Ангелина Мартиросян Арменуи 
Артюновна

III МДОБУ ДС- 
ЦРР №118
«Исток» 118

Фомин Михаил Титов Владимир Николаевич

III МДОБУ ДС 
№120

Рахимбердиев Амир Камбулова Ирина 
Владимировна

III МДОБУ ДС 
№122

Реутов Никита Аршакян Ани Хачатуровна

III МДОБУ ДС 
№124

Гвашев Ислам Гвашева Лидия Нальбиевна

III МДОБУ ДС 
№128

Бурданов Александр Авакимова Эльмира 
Робертовна

III МДОБУ ДС 
№134

Полуместная Софья Галайджян Виктория 
Петровна

III НОШ- ДС 
№80 им. 
Павлова Н.Д.

Чулкова Валерия Сырыгина Елена 
Александровна

Начальник управления О.Н. Медведева



приложение 2
к приказу УОН 
от / l o f j m c f  №

Состав жюри
городского онлайн конкурса декоративно-прикладного творчества 
«Новогодняя снежинка» для воспитанников старшего дошкольного 

возраста дошкольных образовательных организаций муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

Председатель:
Азикова Ирина Алексеевна, начальник отдела дошкольного образования 
управления по образованию и науке администрации муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края;

Члены жюри:

1. Тодуа Ирма Борисовна, заведующая МДОБУ детского сада № 23.
2. Гмызина Татьяна Львовна, старший воспитатель МДОБУ детского сада 
№23.
3. Клявина Лариса Михайловна, музыкальный руководитель МДОБУ детского 
сада №23.
4. Иванова Мария Юрьевна, воспитатель МДОБУ детского сада №23.
5. Сердюк Анастасия Александровна, воспитатель детского сада №23.

Начальник управления О.И. Медведева


